
 

 

Om vårt Arbetsmiljöarbete 
Vårt förebyggande, systematiskt arbetsmiljöarbete ska leda till en bra arbetsmiljö som gynnar alla 

anställda och vår verksamhet.  

Arbetsgivaren ansvarar för arbetsmiljön och ska se till att arbetsmiljöarbetet ingår naturligt i 

verksamheten. Vårt systematiskt arbetsmiljöarbete handlar om att i det dagliga arbetet 

uppmärksamma och ta hänsyn till alla förhållanden i arbetsmiljön som kan påverka de anställdas 

hälsa och säkerhet.  

Vi arbetar med att: undersöka, riskbedöma, åtgärda och kontrollera arbetsförhållandena. 

 

 

Inriktningsmål för vår arbetsmiljö och arbetsmiljöarbete 
Målsättningen med allt arbetsmiljöarbete är att förebygga att anställda utsätts för risker för ohälsa 

och olycksfall i arbetslivet. Arbetsmiljöns utformning i vid bemärkelse är då av största betydelse. 

Våra mål är: 

• Att vårt arbete är fritt från arbetsskador och ohälsa.  

• Att vi tillsammans med våra arbetskamrater och nya kollegor har en glad och rolig stämning 

tillsammans. 

• Att ledningen kontinuerligt förbättrar verksamhetens arbetsmiljöarbete enligt det 

systematiska arbetsmiljöarbetet i arbetsmiljöpolicy. 

• Att vi har varierande och bra arbetsuppgifter, att vi känner solidaritet, arbetsglädje och att 

alla arbetar mot samma mål och i gemensamma projekt. 

• Att vi har respekt för varandra, antar nya utmaningar bl.a. genom förändrings- och 

utvecklingsarbete. 

• Att vi har frihet under ansvar inom våra ramar, ett utvecklande, flexibelt och självstyrt arbete 

med många möjligheter och mycket variation. 

• Att vi använder skyddskläder som är lämpliga för arbetsuppgiften. 

• Att vi har ergonomiska hjälpmedel och bra verktyg som gör arbetet säkert.  

• Att arbeta aktivt med tillbuds- och arbetsskadeanmälningar.  



 

 

Ansvar  

Arbetsgivaren har huvudansvaret för arbetsmiljön och för att arbetsmiljöarbetet bedrivs 

systematiskt.  

Arbetstagaren ska medverka i arbetsmiljöarbetet och delta i genomförandet av de åtgärder som 

behövs för att åstadkomma en god arbetsmiljö. Hen ska följa givna föreskrifter samt använda de 

skyddsanordningar och iaktta den försiktighet i övrigt som behövs för att förebygga ohälsa och 

olycksfall.  

Alla ska delta i det systematiska arbetsmiljöarbetet, på samma sätt som att alla på en arbetsplats 

deltar i verksamheten och dess utveckling.  

Vi arbetar med dokumentation för att kunna planera och följa upp arbetsmiljöarbetet på ett bra sätt. 

Uppdragsbeskrivningar som även inkluderar riskbedömningar och eventuella instruktioner för 

allvarliga risker dokumenteras skriftligt. Vi dokumenterar även följande skriftligt: arbetsmiljöpolicy, 

handlingsplaner. 

 Alla anställda ska ha kunskap om vilka risker som finns i arbetet och hur de kan förebyggas. 

 

Rutiner för arbetsmiljöarbetet 
Styrelsen upprättar tillsammans med varje anställd en uppdragsbeskrivning där uppdragets 

omfattning och arbetsuppgifter beskrivs. Arbetsmiljön undersöks och riskbedöms samtidigt som 

uppdragsbeskrivningen skrivs. Eventuell handlingsplan (med punkter för att förbättra arbetsmiljön)  

upprättas också om det behövs. 

En bedömning om vilken personlig-skyddsutrustning som ska användas görs och den införskaffas 

innan uppdraget påbörjas vid behov.  

Inventering och besiktning av de maskiner/verktyg som används i verksamheten görs vid uppdragets 

start.  Maskiner som den anställde själv äger får endast användas om dom bedöms som säkra.  Om 

maskiner behöver repareras eller förbättras ska arbetstagaren meddela styrelsen om detta snarast. 

Tillbud 
Tillbud kan rapporteras av alla anställda, boende och gäster. Tillbudsrapporteringen sker till 

styrelsen. Med tillbud menas en oönskad händelse som kunnat leda till ohälsa eller olycksfall.  

Arbetsskada 

Blir anställd skadad i arbetet är den skyldig att anmäla detta till styrelsen.  Styrelsen måste då 

omedelbart göra en anmälan till försäkringskassan.  

Vid allvarligare fall skall styrelsen(utöver anmälan till försäkringskassan) omedelbart informera 

Arbetsmiljöverket. Det gäller vid dödsfall eller svårare personskada eller när flera samtidigt har 

drabbats av arbetsskada. Allvarliga tillbud som inneburit allvarlig fara för liv eller hälsa, omfattas 

också. 


